
Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-2077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material para el programa de empleo y formación jardines y zonas de
verdes de Armilla.

Suministro de material para el programa de empleo y formación jardines y zonas de verdes de Armilla.Descripción 
Valor estimado del contrato 5.850,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.078,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.850,23 EUR.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.
18143000 - Indumentaria de protección.
35113000 - Equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: 10 días naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.armilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: vestuario y equipos de protección individual destinados al personal participante
en el programa de empleo y formación.

vestuario y equipos de protección individual destinados al personal participante en el programa de empleo yDescripción 
formación.
Valor estimado del contrato 5.595,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.770,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.595,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DORCAS PUBLICIDAD SLL
NIF B18469312
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SAN MIGUEL 42
(18100) ARMILLA España

Contacto

Teléfono +34 629290257
Correo Electrónico dorcas@sumejorimagen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.552,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.297,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/2077-1
Fecha de Formalización 18/04/2024

Contrato



Precio de la oferta más baja 3.552,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.595,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NOT ADJ LOTE 1 EXP 2077.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccc5ce30-99b1-4d93-a933-1f4844ca92a7

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: equipamiento de materiales accesorios para el personal participante en el
programa de empleo y formación.

equipamiento de materiales accesorios para el personal participante en el programa de empleo y formación.Descripción 
Valor estimado del contrato 254,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 254,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DORCAS PUBLICIDAD SLL
NIF B18469312
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SAN MIGUEL 42
(18100) ARMILLA España

Contacto

Teléfono +34 629290257
Correo Electrónico dorcas@sumejorimagen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 253,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 306,66 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccc5ce30-99b1-4d93-a933-1f4844ca92a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccc5ce30-99b1-4d93-a933-1f4844ca92a7


Lugar

sala reuniones Ayto. Armilla

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/02/2024 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 253,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 254,72 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/2077
Fecha de Formalización 18/04/2024

Contrato

NOT ADJ LOTE 2 2077.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7380e2f6-8a20-4dfc-b20c-44ecc7cfa25d

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado con varios criterios de valoración.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7380e2f6-8a20-4dfc-b20c-44ecc7cfa25d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7380e2f6-8a20-4dfc-b20c-44ecc7cfa25d


Dirección Postal

plaza de la Constitución
(18100) Armilla España

apertura sobre único

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dcuYy3VllXES7pc xhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
REDUCCIÓN PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000013105157 |  2024-000429976 | Thu, 18 Apr 2024 14:26:48:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130071616402537211045202092653029529417 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dcuYy3VllXES7pcxhTeWOg%3D%3D

